Projekt Orange Campus - Vereinsteil
Ubersicht zur Berechnung der Unterstiitzung durch die Stadt Ulm

Anlage 2 zu GD 285/18

Gesamtkosten fiir den Orange Campus (GmbH-Teil und Vereinsteil)
Baukosten Orange Campus

zuzUglich 19% MWSt.

Gesamtkosten

19.340.752 Euro
3.674.743 Euro
23.015.495 Euro

netto

brutto

Grundlagen fir Berechnung stadtischer Zuschuss

Gesamtkosten Vereinsteil BBU '01 e.V.

davon zuwendungsfahige Kosten laut Berechnung Stadt Ulm
davon Zuschuss Stadt Ulm gedeckelt laut Sportforderrichtlinien
davon Zuschuss Stadt Neu-Ulm

davon Zuschuss WLSB

Zuschlisse gesamt

Bruttoangaben
11.534.876 Euro
11.200.954 Euro

3.000.000 Euro
1.500.000 Euro
582.000 Euro

5.082.000 Euro

Grundlagen fiir Berechnung weitergehende stadtische Unterstiitzung (Berechnung Darlehen)

zuwendungsféhige Kosten
50 % der zuwendungsfahigen Kosten
Kompensation fir Deckelung Zuschuss Stadt Ulm

(50% der zuwendungsfahigen Kosten abzuglich Zuschuss Stadt Ulm und Neu-Ulm mit 4,5 Mio. Euro)

Kompensation fir Deckelung WLSB-Zuschuss
30% der zuwendungsfahigen Kosten abzliglich 582.000 Euro)
damit Darlehen maximal

Darlehen Stadt Ulm (75%)

Darlehen Stadt Neu-Ulm (25%) vorbehaltlich der Beschlussfassung durch den Stadtrat Neu-Ulm

Unterstitzung Stadt Ulm gesamt

Bruttoangaben

11.200.954 Euro
5.600.477 Euro
1.100.477 Euro
2.778.286 Euro
3.878.763 Euro
2.909.072 Euro
969.691 Euro

5.909.072 Euro

Bemerkung: Der Aufteilungsschlissel fir das Darlehen richtet sich nach den Eingentumsverhaltnissen am Verkaufsgrundstlck




